ИСХ. № КС25/03 от 01 декабря 2025 г.
Приглашение на Большую предновогоднюю конференцию руководителей образовательных организаций «Эффективное управление современной школой 2025/26: стратегии, методы и практики»
	Директору ГАУ ДПО ИРО ПК
Шубину С.В.

[bookmark: _GoBack]Уважаемый Сергей Владимирович!

В период с 17 по 19 декабря 2025 года в Москве состоится Большая предновогодняя конференция руководителей образовательных организаций «Эффективное управление современной школой 2025/26: стратегии, методы и практики».  Кроме насыщенной деловой программы конференции делегаты из многих регионов России смогут посетить самые яркие культурные события, проходящие в Москве!

Место проведения конференции: Москва, Гостиница Измайлово «БЕТА».

С 17 по 19 декабря участники мероприятия из многих регионов России смогут посетить:

1. Практическую конференцию «Эффективное управление современной школой 2025/26: стратегии, методы и практики».
2. Вечернюю экскурсионную программу фестиваля «ПУТЕШЕСТВИЕ В РОЖДЕСТВО 2026»!
3. Легендарную оперетту в Московском театре мюзикла - «ПРИНЦЕССА ЦИРКА»!
4. Премьеру ледового шоу Татьяны Навки в Дворце «Мегаспорт» - «ЗОЛУШКА»!
5. Лучшие образовательные организации Москвы и Московской области!

В мероприятии примут участие представители региональных органов управления образованием, руководители и ведущие специалисты образовательных организаций из большинства регионов Российской Федерации.

Ключевые вопросы для практического обсуждения на конференции:

· Инновационный менеджмент: роль директора, как лидера в образовании;
· Управление кадровым ресурсом школы: актуальные нормы и подходы;
· Создание среды воспитания и развития в школе для обучающихся и современных родителей;
· Локальные нормативные акты образовательной организации в условиях меняющегося образовательного законодательства;
· Внутренняя система оценки качества образования: курс на объективность;
· Оказание платных образовательных услуг в образовательных организациях: правовой аспект.

19 декабря 2025 года в рамках выездного дня будет организовано посещение образовательной организации. Дополнительной культурной программой станет посещение Дворца «Мегаспорт» с премьерой ледового шоу Татьяны Навки - «Золушка»!  (участие в выездном дне оформляется в рамках дополнительного пакета делегатов конференции).

Участие в деловой программе конференции осуществляется на некоммерческой основе (бесплатно) за счет средств Ассоциации и партнеров мероприятия. Для членов Ассоциации предусмотрена расширенная деловая программа.

Приглашаем Вас принять участие в предстоящем мероприятии. Также просим Вас оказать содействие в формировании делегации из числа представителей органов управления образованием, а также руководителей общеобразовательных организаций Вашего региона.

Учитывая высокую значимость мероприятия, дополнительно просим Вас рассмотреть возможность оказания информационной поддержки Всероссийской конференции «Эффективное управление современной школой 2025/26: стратегии, методы и практики», а именно:

1. Организовать рассылку писем-приглашений и проекта программы конференции руководителям муниципальных органов управления образованием, а также руководителям общеобразовательных организаций (руководителям школ);
1. Разместить анонс мероприятия на официальном сайте.

Для всех желающих принять участие в работе конференции обязательна предварительная регистрация на официальной странице мероприятия:

[bookmark: _Hlk485046454]
https://conference.educationmanagers.ru/new/schoolmsk2026

За более подробной информацией обращайтесь в организационный комитет.

координатор проекта:
Кожина Виктория Валерьевна
          тел.: +7 (495) 120-59-07, доб. (117);
Е-mail: v.kozhina@edu-m.ru

[image: ]

С уважением,
Директор Ассоциации                                                                                                С.В. Шевелёв

Приложения:
1. [bookmark: _Hlk485046434]Письмо приглашение для рассылки;
1. Проект программы конференции

Приложение 1.
Письмо-приглашение на Всероссийскую конференцию
«Эффективное управление современной школой
2025/26: стратегии, методы и практики».

Уважаемые коллеги!

В период с 17 по 19 декабря 2025 года в Москве состоится Большая предновогодняя конференция руководителей образовательных организаций «Эффективное управление современной школой 2025/26: стратегии, методы и практики».  Кроме насыщенной деловой программы конференции делегаты из многих регионов России смогут посетить самые яркие культурные события, проходящие в Москве!

Место проведения конференции: Москва, Гостиница Измайлово «БЕТА».

С 17 по 19 декабря участники мероприятия из многих регионов России смогут посетить:

1. Практическую конференцию «Эффективное управление современной школой 2025/26: стратегии, методы и практики».
2. Вечернюю экскурсионную программу фестиваля «ПУТЕШЕСТВИЕ В РОЖДЕСТВО 2026»!
3. Легендарную оперетту в Московском театре мюзикла - «ПРИНЦЕССА ЦИРКА»!
4. Премьеру ледового шоу Татьяны Навки в Дворце «Мегаспорт» - «ЗОЛУШКА»!
5. Лучшие образовательные организации Москвы и Московской области!

В мероприятии примут участие представители региональных органов управления образованием, руководители и ведущие специалисты образовательных организаций из большинства регионов Российской Федерации.

Ключевые вопросы для практического обсуждения на конференции:

· Инновационный менеджмент: роль директора, как лидера в образовании;
· Управление кадровым ресурсом школы: актуальные нормы и подходы;
· Создание среды воспитания и развития в школе для обучающихся и современных родителей;
· Локальные нормативные акты образовательной организации в условиях меняющегося образовательного законодательства;
· Внутренняя система оценки качества образования: курс на объективность;
· Оказание платных образовательных услуг в образовательных организациях: правовой аспект.

19 декабря 2025 года в рамках выездного дня будет организовано посещение образовательной организации. Дополнительной культурной программой станет посещение Дворца «Мегаспорт» с премьерой ледового шоу Татьяны Навки - «Золушка»!  (участие в выездном дне оформляется в рамках дополнительного пакета делегатов конференции).

Совместно с деловой программой конференции будет организована экспозиция. Тематика выставки — современная инфраструктура образовательных организаций, оборудование, средства обучения и развития детей, литература, инновационные технологии, безопасная образовательная среда и многое другое.

Участие в деловой программе конференции осуществляется на некоммерческой основе (бесплатно) за счет средств Ассоциации и партнеров мероприятия. Для членов Ассоциации предусмотрена расширенная деловая программа.

Ассоциация руководителей образовательных организаций (АРОО) приглашает Вас принять участие в предстоящем мероприятии. Для всех желающих принять участие в работе конференции обязательна предварительная регистрация на официальной странице мероприятия:
https://conference.educationmanagers.ru/new/schoolmsk2026

За более подробной информацией обращайтесь в организационный комитет,
тел.: +7 (495) 120-59-07 доб. 117,105

[image: ]
С уважением,
Директор Ассоциации                                                                                   	                    С.В. Шевелёв

[image: C:\Users\Рабочий\Downloads\qr-code (14).png]
Перейти на страницу мероприятия
можно также с помощью QR кода!

Ссылка появится при наведении камеры
            вашего мобильного устройства или с помощью
              приложения сканер.
image3.png

image1.png
«S¢deKTBHOE ynpaBieHne COBPEMEHHO LWKOSON
2025/26: cTpaTtervi, MeTofbl U NPaKTUKN»

BOTLLIAA MPEAHOBOTOAHAR KOH(EPEHLIAR PYKOBORMTENE OGP330BATENbHEIX OpraHN3aLINA

127410, r. Mockea, Anrydbesckoe w, A, 35, cTp. 1 infomedu-mmu ' 47(495)12059-07 @ educationmanagersru

image2.png
2

image4.jpeg
g &4 127410, 1. MockBa,

L‘.I ACCOLMALIUA PYKOBOAMUTENEN AnTydresckoe . 4. 35, ¢Tp. 1
OBPA30BATEJTbHbIX OPTAHVSALINA & +7(495)13539.90

24 info@edu-m.ru
» educationmanagers.ru

image5.jpeg
—

LA

ACCOLMALINA PYKOBOAMTENEN
OBPA30BATEJIbHbIX OPTAHU3ALINA

&4 127549, 1. MockBa,
yn. MpuwsnHa, A. 8, kopn. 2

& 47 (495) 135-39-90
124 info@edu-m.ru